



**TJACAM**  
TRIBUNAL DE JUSTICIA  
ADMINISTRATIVA  
DEL ESTADO DE CAMPECHE

www.tjacam.org.mx   
info@tjacam.org.mx   
tja.campeche 

Número de oficio: TJA/UT/072/2024.

FOLIO DE SOLICITUD: 041763700003224.

San Francisco de Campeche, Campeche, a 02 de octubre de 2024.

**Apreciable solicitante**

PRESENTE

En respuesta a su solicitud con el **FOLIO: 041763700003224** recibida con fecha 09 de septiembre de 2024, dirigida al Tribunal de Justicia Administrativa del Estado de Campeche, se informa que mediante oficio TJA/UT/066/2024 de fecha 09 de septiembre del presente año, el Titular de la Unidad de Transparencia turno la solicitud a la Secretaría General de Acuerdos y a la Dirección Administrativa, la Información competente a cada área; se rindió la información solicitada mediante oficios TJA/SGA/219/2024 y TJA/DA/148/2024 recibidos el 02 de septiembre del presente año, en los siguientes términos:

*“Solicito se conteste SOLO con números a las preguntas que se redactaron. Con fundamento en el sexto Constitucional, así como los artículos 4, 6, 12, 14 y demás aplicables de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, y demás aplicables.*

1. *¿Cuál fue el número de demandas recibidas en el año dos mil veintitrés? (SGA)*

*Del total de demandas recibidas en el año dos mil veintitrés:*

1.11. *¿Cuántas se resolvieron?*

1.12. *¿Cuántas fueron de Responsabilidad Administrativa?*

1.13. *¿Cuántas del total de Responsabilidad Administrativa, se resolvieron?*

1.14. *¿Cuántas fueron de Responsabilidad Patrimonial?*

1.15. *¿Cuántas del total de Responsabilidad Patrimonial, se resolvieron?*

*Del total de asuntos recibidos en el año dos mil veintitrés.*

1.21. *¿Cuántos están relacionados con el Medio Ambiente?*

1.22. *¿Cuántos se resolvieron?*

*Del total de asuntos de Responsabilidad Patrimonial:*

1.31. *¿Cuántos están relacionados con el daño al medio ambiente?*

1.23. *Relacionadas con el medio ambiente, ¿cuántos se resolvieron de Responsabilidad Patrimonial?*

2. *¿Cuál fue el presupuesto anual del periodo dos mil veintitrés del Tribunal? (DA)*

3. *¿Cuál es el número total de Servidores Públicos Jurisdiccionales? (DA)*

3.1. *¿Cuál es el número de Magistrados de sala unitaria?*



**TJACAM**  
TRIBUNAL DE JUSTICIA  
ADMINISTRATIVA  
DEL ESTADO DE CAMPECHE

www.tjacam.org.mx   
info@tjacam.org.mx   
tja.campeche

- 3.2. *¿Cuál es el número de Secretarios de sala unitaria(o lo que corresponda a la institución)?*
- 3.3. *¿Cuál es el número de actuarios de sala unitaria(o lo que corresponda a la institución)?*
- 3.4. *¿Cuál es el número de auxiliares de sala unitaria(o lo que corresponda a la institución)?*
- 3.5. *¿Cuál es el número de Magistrados de Sala Superior(o lo que corresponda a la institución)?”*

## 2.- COMPETENCIA:

Esta Unidad de Acceso es competente para resolver sobre su petición con fundamento en los artículos 1, 11, 17, 18, 51 fracción II y IV, 135 y 138 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche.

3.- **RESPUESTA:** Con fundamento en lo que establecen el Artículo 136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche, se procede a otorgar el acceso a la información pública en los siguientes términos:

**Solicitud correspondiente al Folio: 041763700003224.**

### **SALA UNITARIA ADMINISTRATIVA.**

#### **1.- ¿Cuál fue el número de demandas recibidas en el año dos mil veintitrés?**

**“Del total de demandas recibidas en el año dos mil veintitrés:**

**1.11. ¿Cuántas se resolvieron? R: 0**

**1.12. ¿Cuántas fueron de Responsabilidad Administrativa? R:0 0**

**1.13. ¿Cuántas del total de Responsabilidad Administrativa, se resolvieron? R: 0**

**NOTA: En atención a su competencia, la Sala Unitaria Administrativa no emite sentencias en materia de responsabilidades administrativas.**

**1.14. ¿Cuántas fueron de Responsabilidad Patrimonial? R: 0**

**1.15. ¿Cuántas del total de Responsabilidad Patrimonial, se resolvieron? R: 0**

**Del total de asuntos recibidos en el año dos mil veintitrés.**

**1.21. ¿Cuántas están relacionados con el Medio Ambiente? R: 6**

**1.22. ¿Cuántos se resolvieron? R: 0**

**Del total de asuntos de Responsabilidad Patrimonial:**

**1.31. ¿Cuántos están relacionados con el daño al medio ambiente? R: 0**

**1.23. Relacionadas con el medio ambiente, ¿cuántos se resolvieron de Responsabilidad Patrimonial? R: 0**

**SALA UNITARIA ESPECIALIZADA EN MATERIA DE ANTICORRUPCIÓN Y RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS.**



Por este medio tengo a bien remitirle la siguiente información, para los fines correspondientes:

- a) Respecto a la primera pregunta R: 19
- b) Respecto a la segunda pregunta R: 0
- c) Respecto a la tercera pregunta R: 1
- d) Respecto a la cuarta pregunta R: 0
- e) Respecto a la quinta pregunta R: 0
- f) Respecto a la sexta pregunta R: 0
- g) Respecto a la séptima pregunta R: 1
- h) Respecto a la octava pregunta R: 0
- i) Respecto a la novena pregunta R: 0
- j) Respecto a la décima pregunta R: 0

**REMITO LA INFORMACIÓN SOLICITADA A ESTA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA A MI CARGO.**

2. ¿Cuál fue el presupuesto anual del periodo dos mil veintitrés del Tribunal? (DA)

**Respuesta:**

**Aprobado \$ 13,682,869.00**

**Total Asignado \$ 14,713,429.00**

**Ejercido \$ 14,708,396.11**

3. ¿Cuál es el número total de Servidores Públicos Jurisdiccionales? (DA)

**Respuesta: 25**

3.1. ¿Cuál es el número de Magistrados de Sala Unitaria?

**Respuesta: 2**

Sala	Núm. de Magistrados
Sala Unitaria Administrativa	1
Sala Unitaria Especializada	1
<b>Total</b>	<b>2</b>

3.2. ¿Cuál es el número de Secretarios de Sala Unitaria (o lo que corresponda a la institución)?

**Respuesta: 4**

Sala	Secretarios		
	Secretario de Estudio y Cuenta	Secretario Proyectista	Sumas
Sala Unitaria Administrativa	1	1	2
Sala Unitaria Especializada	1	1	2
<b>Totales</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>4</b>



**TJACAM**  
TRIBUNAL DE JUSTICIA  
ADMINISTRATIVA  
DEL ESTADO DE CAMPECHE

www.tjacam.org.mx   
info@tjacam.org.mx   
tja.campeche 

3.3. ¿Cuál es el número de actuarios de Sala Unitaria (o lo que corresponda a la institución)?

**Respuesta: 2 actuarios en el Tribunal.**

3.4. ¿Cuál es el número de auxiliares de Sala Unitaria (o lo que corresponda a la institución)?

**Respuesta: 3**

Sala	Núm. de Auxiliares Jurisdiccionales
Sala Unitaria Administrativa	2
Sala Unitaria Especializada	1
<b>Total</b>	<b>3</b>

3.5. ¿Cuál es el número de Magistrados de Sala Superior (o lo que corresponda a la institución)?”

**Respuesta: 1**

**INFORMACIÓN ADICIONAL:** Notifíquese la presente por vía Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información de la Plataforma Nacional de Transparencia por medio de la dirección electrónica <http://www.plataformadetransparencia.org.mx>, así como a la dirección de correo electrónico proporcionada: toda vez que es el medio que el solicitante escogió para que se le notificara.

Sin más por el momento quedamos a sus órdenes para cualquier duda o comentario en nuestro correo electrónico [transparencia@tjacam.org.mx](mailto:transparencia@tjacam.org.mx)

Atentamente

L.I. Manuel Alonso Quen Quej  
Titular de la Unidad de Transparencia,  
Acceso a la Información Pública y Comunicación Social